
PROTOKÓŁ NR III/2024
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VII kadencji odbytej w dniu 27 czerwca 2024 roku 
godz. 1200 sala 113 Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Michał Wzgarda na podstawie art.  15

pkt  1  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  zwołał  na  dzień
27 czerwca 2024 roku na godz. 1200 III sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 2024-
2029.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  o  godz.  1202 otworzył  obrady  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Konrad Wilczyński – Wicestarosta  
3. Małgorzata Jurkowska – Członek Zarządu
4. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
5. Marek Płóciennik – Członek Zarządu 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu 
2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3. Justyna Kwiatkowska Lendzion – radca prawny 
4. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska
5. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów
6. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
7. Witold Romek – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
8.Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
9. Józef Jura – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu
10. Maciej Książek –  Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa
11. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
12. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu
13. Małgorzata Kamińska Chruścicka – Dyrektor CUW  w Sieradzu
14. Agata Janiak – Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Tomisławicach
15. Elżbieta Słowińska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Warcie
16. Marcin Sośnicki – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu
17. Jolanta Nowicka – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Sieradzu
18. Michał Kluba – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Sieradzu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda  po  sprawdzeniu  kworum  stwierdził,  że
w sesji bierze udział 22 radnych, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad.
Obecni radni:

1. Baliński Tomasz
2. Baranowski Wiktor
3. Bądzior Mariusz



4. Bruś Sławomir
5. Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7. Gotkowicz Kazimiera
8. Góraj Arkadiusz
9. Hankiewicz Jan
10. Jurkowska Małgorzata
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław
13. Kołodziejczyk Jan
14. Kołoszczyk Olga
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel
17. Płóciennik Marek
18. Sterna Artur
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad
22. Wzgarda Michał
23. Wzgarda Zbigniew

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
2. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z I i II sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Wystąpienie przybyłych gości.
6. Wystąpienia radnych.
7. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego

w okresie od 15 kwietnia 2024 roku do III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
8. Sprawozdanie  z  przeprowadzonego  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych

w sezonie zimowym 2023/2024 na terenie powiatu sieradzkiego.
9. Monitoring  „Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w  Powiecie 

Sieradzkim do roku 2030”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-

2036.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania pomocy uzdolnionym uczniom szkół prowadzonych przez powiat sieradzki
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji  Uzdolnionych Uczniów szkół 
prowadzonych przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym zakresie.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  L/394/2018  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego  z  dnia  28  sierpnia  2018  roku  w  sprawie  ustanowienia  oraz 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/487/2023 z dnia 24 sierpnia 
2023 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 



Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim 
na lata 2023-2030.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 
dotacji przy realizacji zadania: „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1723E”.

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  oddelegowania  dwóch  przedstawicieli  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Ochotnicza Straż Pożarna w Rożdżałach.

18. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Ireneusz Wolman.

19. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Franciszek Karkola. 

20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda zaproponował  wprowadzenie  do  porządku 
obrad  Rady Powiatu Sieradzkiego projektu uchwał w sprawie:

a) rozstrzygnięcia petycji dotyczącej wyznaczenia miejsc parkingowych – parkingów dla 
„Rodzin z dziećmi”;

b) rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  stanu  drogi  powiatowej  nr  1727E w miejscowości 
Rembów gmina Brzeźnio.
Innych uwag nie wnoszono.
Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda poddał  pod  głosowanie  wniosek

o wprowadzenie do porządku projektu  uchwały w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej 
wyznaczenia miejsc parkingowych – parkingów dla „Rodzin z dziećmi”.

Głosowanie:
 ZA (22 głosy )

Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

Ławniczak Michał
Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda poddał  pod głosowanie  wniosek
o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej 
stanu drogi powiatowej nr 1727E w miejscowości Rembów gmina Brzeźnio.

Głosowanie:
 ZA (22 głosy )

Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)



 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

Ławniczak Michał
Wniosek został przyjęty.

Proponowany porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
2. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z I i II sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Wystąpienie przybyłych gości.
6. Wystąpienia radnych.
7. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego

w okresie od 15 kwietnia 2024 roku do III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
8. Sprawozdanie  z  przeprowadzonego  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych

w sezonie zimowym 2023/2024 na terenie powiatu sieradzkiego.
9. Monitoring  „Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w  Powiecie 

Sieradzkim do roku 2030”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-

2036.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania pomocy uzdolnionym uczniom szkół prowadzonych przez powiat sieradzki
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji  Uzdolnionych Uczniów szkół 
prowadzonych przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym zakresie.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  L/394/2018  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego  z  dnia  28  sierpnia  2018  roku  w  sprawie  ustanowienia  oraz 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/487/2023 z dnia 24 sierpnia 
2023 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim 
na lata 2023-2030.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 
dotacji przy realizacji zadania: „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1723E”.

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  oddelegowania  dwóch  przedstawicieli  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Ochotnicza Straż Pożarna w Rożdżałach.

18. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Ireneusz Wolman.

19. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Franciszek Karkola. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie  rozstrzygnięcia petycji dotyczącej wyznaczenia miejsc 
parkingowych – parkingów dla „Rodzin z dziećmi”.

21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej stanu drogi powiatowej 
nr 1727E w miejscowości Rembów gmina Brzeźnio.

22. Sprawy różne.
23. Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Uwag nie wnoszono.



Głosowanie:

 ZA (22 głosy )
 Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

Ławniczak Michał
Porządek obrad po zmianach został przyjęty.

3. Przyjęcie protokołu z I i II sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Uwag nie wnoszono.
Protokoły zostały przyjęte. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Przewodniczący Rady Michał Wzgarda na podstawie listy obecności  zaproponował, 

aby w skład Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Grzegorz Delida, radna Kazimiera 
Gotkowicz, radny Hubert Kamola.  Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie:

 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir, 

Chrabelski  Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz, 
Hankiewicz  Jan,  Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław, 
Kołodziejczyk  Jan,  Kołoszczyk  Olga,  Palma  Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna 
Artur,  Szewczyk  Urszula,  Toruński  Jan,  Wilczyński  Konrad,  Wzgarda  Michał, 
Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

Ławniczak Michał
Skład Komisji w proponowanym składzie został przyjęty. 

5. Wystąpienia przybyłych gości.
W powyższym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

6. Wystąpienia radnych.
Radny  Grzegorz  Delida złożył  interpelację  dotyczącą  remontu  ulicy  Sosnowej

w Sieradzu – Męckiej Woli. Ulica Sosnowa w Sieradzu została wybudowana kilkadziesiąt lat 
temu i  od tego czasu nie  przeszła  gruntownego remontu.  Jezdnia  jest  bardzo zniszczona, 
droga nie posiada chodników. Z uwagi na położenie jest bardzo niebezpieczna dla pieszych
i rowerzystów.  Jest dużo zakrętów, ulica Sosnowa znajduje się w lesie. Po drodze kursuje 
autobus MPK linii numer 2 . W bieżącym roku nastąpiły kosmetyczne naprawy – rozebranie 
ziemi z poboczy. Jednak te działania nie są wystarczające. 

Radny Grzegorz Delida złożył interpelację dotyczącą oznakowania ulicy Sosnowej. 
Przy pętli autobusowej umieszczany jest znak A7 (ustąp pierwszeństwa), który często trafia 



do pobliskiego rowu, ponieważ jest przyczyną wypadków. Radny zadał pytanie ile razy znak 
był wymieniany i jakie są koszty jego wymiany. 

Radna  Grzegorz  Delida złożyła  interpelację  w  sprawie  planowania  remontu  lub 
rozbudowy ulicy Mickiewicza w Sieradzu.

 Radna Grzegorz Delida złożył interpelację dotyczącą rozmowy z Wojewodą Łódzkim 
w  kwestii  wskazania  miejsc  na  terenie  powiatu  sieradzkiego  w  celu  umieszczenia 
emigrantów.  Radny  dodał,  iż  w  mediach  przewija  się  temat  budynku  starego  szpitala
w Sieradzu. 

Radny Jakub Chrabelski złożył  interpelację dotyczącą budowy hali  sportowej przy 
Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Sieradzu. Radny zwrócił się z zapytaniem o budowę hali 
przy Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Sieradzu na jakim etapie jest budowa i czy powstał 
już projekt.

Radny  Jakub  Chrabelski złożył  interpelację  dotyczącą  utworzenia  miejsca 
parkingowego przy Dworcu Kolejowym w Sieradzu.  Radny zadał również pytanie czy jest 
możliwe porozumienie z miastem i z PKP w związku z utworzeniem miejsca parkingowego 
przy Dworcu Kolejowym. 

 Przewodniczący Rady Michał Wzgarda poinformował, że  odpowiedź na interpelacje 
zostanie udzielona na piśmie. 

7.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego
w okresie od 15 kwietnia 2024 roku do III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Głos zabrał Starosta Sieradzki:
Przedstawiam  informację  o  działaniach  i  inicjatywach  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego 
obejmującą  okres  od  LXXIII   sesji  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  kadencji  VI  2018-2024 
kadencji oraz okres od I sesji Rady Powiatu Sieradzkiego Kadencji VII 2024-2029.  W tym 
okresie Zarząd Powiatu:

- odbył 8 posiedzeń, na których omówił bieżące zadania Powiatu,
- podjął 36 uchwał oraz wiele decyzji.

 Od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego budżet Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok 
uległ  zwiększeniu  o  kwotę  25.151.399,46  zł  i  po  stronie  dochodów,  wydatków, 
przychodów i rozchodów wynosi 285.726.476,62 zł.

 W okresie od LXXIII sesji Rady Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 
5 uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok.

 Przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu będą zmiany w budżecie na 2024 
rok polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 1.027.943,86 zł.

 Szczegóły  planowanych  zmian  dochodów  i  wydatków  zostały  przedstawione
w  projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu 
Sieradzkiego na 2024 rok. 

 Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętych uchwał przez 
Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 
2024 rok z dnia 15 kwietnia 2024 roku, z dnia 29 kwietnia 2024 roku oraz z dnia 27  
maja 2024 roku Zarząd Powiatu podjął 3 uchwały w sprawie wykonania uchwał Rady 
Powiatu, w których ustalono szczegółowy plan dochodów     i wydatków w podziale 
na paragrafy i poszczególne jednostki. 

 Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu  zostali  poinformowani 
o  wprowadzonych  zmianach  w  budżecie  powiatu  wynikających  z  uchwały  Rady 
Powiatu w celu wprowadzenia stosownych zmian w planach finansowych. 



 Uchwały  Rady  Powiatu  dotyczące  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  na  2024  rok 
zostały  przekazane  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  Zespół  Zamiejscowy
w Sieradzu zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym.

W zakresie oświaty, kultury i sportu
 Przeprowadzono konkurs na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sieradzu.
 Sporządzono i  przekazano do Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi  z  siedzibą

w Sieradzu dwa wnioski o nagrody dla dyrektorów szkół oraz ze szkół i placówek 
wnioski  o  przyznanie  nauczycielom  nagród  Ministra  Edukacji  (3  wnioski)
i Łódzkiego Kuratora Oświaty (8 wniosków).

 Dokonano szczegółowej analizy projektów arkuszy organizacyjnych szkół  i placówek 
oświatowych na rok szkolny 2024/2025.

 Uchwałą Nr 977/2024 Zarządu Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 kwietnia 2024 roku 
powierzono pełnienie  obowiązków dyrektora  powiatowej  Biblioteki  Publicznej  im. 
Władysława Broniewskiego w Sieradzu.

 Uruchomiono środki na realizację zadania przez Sieradzki Szkolny Związek Sportowy 
w Sieradzu w wysokości 20.000 zł (I transza).

 Uchwałą nr 966/2024 Zarządu Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 kwietnia 2024 roku 
ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań pożytku publicznego w zakresie 
turystyki i krajoznawstwa. 

W zakresie architektury i budownictwa
 W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 89 decyzji administracyjnych w sprawach 

określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 82 decyzje pozwolenia na budowę. 
 Przyjęto  252  zgłoszenia  robót  budowlanych  nie  wymagających  pozwolenia  na 

budowę. Wydano 34 postanowienia administracyjne.
 Przeprowadzono weryfikację 96 projektów budowlanych.
 Zarejestrowano i wydano 164 dzienniki budowy.
 Wydano pozwolenia na budowę hali sportowej "OLIMPIA" wraz z łącznikiem oraz 

infrastrukturą  techniczną  i  rozbiórką  budynku  gospodarczego  przy  Powiatowym 
Zespole Szkół Nr 1 w Sieradzu.

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 
 Przeprowadzono  63  kontrole  działek  leśnych,  w  tym  6  kontroli  sprawdzających 

wykonania  prac  pielęgnacyjnych  w  drzewostanach,  nałożonych  w  wydanych 
wcześniej  decyzjach  oraz  7  kontroli  sprawdzających  wykonanie  prac  w  związku 
z  wydanymi  upomnieniami  wzywającymi  do  realizacji  zabiegów pielęgnacyjnych. 
Wszczęto  28  postępowań  administracyjnych  w  przedmiocie  wydania  decyzji 
nakazujących  wykonanie  zabiegów  pielęgnacyjnych  w  drzewostanach  leśnych, 
wydano 23 decyzje w tym zakresie.

 Wydano 352 zaświadczenia stwierdzających czy działki będące przedmiotem zbycia 
są  objęte  uproszczonym  planem  urządzenia  lasu  lub  decyzją  Starosty  wydaną  na 
podstawie inwentaryzacji stanu lasu.

 Dokonano pomiaru i wycechowania drewna pozyskanego w lasach niestanowiących 
własności Skarbu Państwa, o łącznej masie ok. 118 m3 i  wydano    19 świadectw 
legalności pozyskania drewna.

 Wydano 89 kart wędkarskich. 



 Przeprowadzono  7  kontroli  nasadzeń  zastępczych,  obowiązek  wykonania  których 
został nałożony w decyzji Starosty Sieradzkiego. 

 Wydano decyzję w sprawie zmiany pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do 
powietrza w zakresie prowadzącego instalację oraz pozostawiono bez rozpoznania 

 wniosek w sprawie zgłoszenia instalacji do chowu drobiu w związku nieusunięciem 
braków formalnych.

 W zakresie gospodarki odpadami wydano 7 decyzji w tym 5 decyzji dot. zbierania 
odpadów,  przetwarzania  odpadów  i  wytwarzania  odpadów  oraz  jedną  decyzję 
wygaszającą wcześniej wydane zezwolenie, jedną decyzję umarzającą postępowania 
w sprawie wygaszenia zezwolenia na zbieranie odpadów. Wydano 3 postanowienie   w 
sprawie ustanowienia wysokości zabezpieczenia roszczeń z obowiązkiem wniesienia 
kwoty  zabezpieczania  roszczeń  na  wydzielony  rachunek  bankowy  Powiatu 
Sieradzkiego. 

 Przeanalizowano  i  przyjęto  5  zgłoszeń  instalacji  radiokomunikacyjnych 
wytwarzających  pole  elektromagnetyczne,  zlokalizowanych  w  miejscowości 
Kamionka, Korzenica, Sieradz ul. Zachodnia i Monice, Rondo Żołnierzy Niezłomnych 
oraz  4  informacje  o  zmianie  danych  w  zakresie  wielkości  i  rodzaju  emisji
w dokonanych wcześniej zgłoszeniach stacji bazowej telefonii komórkowej.

W zakresie geologii
 Wydano:

-  4  decyzje  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  robót  geologicznych  na  wykonanie 
ujęcia wód podziemnych w miejscowościach: Kamienna, Głaniszew,  Chlewo.

- 1 decyzję w sprawie umorzenia,  na wniosek strony, zatwierdzenia projektu robót 
geologicznych na wykonanie ujęcia wód podziemnych w miejscowości Chlewo;

-  1  zatwierdzającą  dokumentację  hydrogeologiczną  dla  ujęcia  w  miejscowości 
Próchna, gm. Wróblew;

-  1  decyzję  odmawiającą zatwierdzenie  dokumentacji  hydrogeologicznej  dla  ujęcia
w miejscowości Brończyn, gm. Błaszki.

W zakresie geodezji i kartografii
 Wydano 148 postanowień w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 6 decyzji 

zezwalających  na  wyłączenie  gruntów  z  produkcji  rolniczej  oraz  9  decyzji 
naliczających opłatę z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej. Uzgodniono 
160 projektów decyzji o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych.

 Rozpatrzono:
- 9 spraw oraz wydano 4 decyzje dotyczące gleboznawczej klasyfikacji gruntów;
- 5 spraw dotyczących rekultywacji gruntów;
- 7 spraw dotyczących ewidencji gruntów i budynków.

 Wydano decyzję w sprawie aktualizacji informacji zawartych w operacie ewidencji 
gruntów i budynków.

 Odebrano  i  rozliczono  prace  zlecone  zgodnie  z  trzema  umowami  dotyczącymi 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów.

 Wprowadzono  do  rejestru  cen  nieruchomości  dane  z  323  aktów  notarialnych. 
Udostępniono ze zbioru rejestru cen nieruchomości 1058 danych.



 Wprowadzono  2.248  zmian  w  ewidencji  gruntów  i  budynków  na  podstawie 
wpływających  dokumentów,  wydano  2.309  wypisów z  rejestru  ewidencji  gruntów
i budynków, udzielono 184 odpowiedzi na zapytania kierowane do ewidencji gruntów 
i budynków, wydano 270 wyrysów, 795 map do celów opiniodawczych. Przyjęto 75 
dokumentacji  projektowych,  621  operatów  technicznych,  zgłoszono  638  prac 
geodezyjnych.

W zakresie komunikacji i transportu
 W okresie międzysesyjnym wydano:

- 6.489 decyzji o rejestracji pojazdów,
- 447 decyzji o wyrejestrowaniu pojazdów,
- 4.160 dowodów rejestracyjnych.

 Przyjęto 1.971 zawiadomień o zbyciu pojazdów. 
 Wydano 756 praw jazdy oraz 172 decyzje o cofnięciu i zatrzymaniu prawa jazdy. 
 Utworzono  572  Profile  Kandydata  na  Kierowcę  oraz  213  Profili  Kierowcy 

Zawodowego.
 Przeprowadzono kontrole w 5 Ośrodkach Szkolenia Kierowców oraz w 8 Stacjach 

Kontroli Pojazdów.
 Wydano: 

-  2  zezwolenia  na  wykonywanie  zawodu  przewoźnika  drogowego  przy  przewozie 
rzeczy oraz 7 wypisów.

- 10 zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby własne oraz 32 wypisy,
-  4 zaświadczenia o sytuacji  finansowej przedsiębiorcy ubiegającego się o licencję 

wspólnotową.
 W  powiecie  sieradzkim  na  dzień  21  czerwca  br.  zarejestrowanych  było  170.008 

pojazdów.

W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami
 Nadzorowano przebieg inwestycji:

-  Modernizacja  budynku „C” Starostwa Powiatowego w Sieradzu,  celem poprawy 
efektywności energetycznej i dostępności dla osób niepełnosprawnych,

-  Budowa  placówki  opiekuńczo-wychowawczej  w  Sieradzu  wraz  z  infrastrukturą 
towarzyszącą,

- Termomodernizacja budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Warcie, 
- Termomodernizacja budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Błaszkach.

 Ustanowiono na części nieruchomości Powiatu Sieradzkiego, położonej w obrębie 10 
miasta  Sieradza,  odpłatną  służebność  drogi  koniecznej  na  rzecz  każdoczesnego 
właściciela działki. 

 Złożono wniosek na inwestycję pn. „Kompleksowa budowa boisk przyszkolnych na 
terenie  Powiatu  Sieradzkiego”  w  ramach  programu  Sportowa  Polska  –  Program 
rozwoju  lokalnej  infrastruktury  sportowej  Edycja  2024  realizowanego  przez 
Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki.  W ramach  wniosku  zaplanowano  budowę  boisk 
przyszkolnych  przy  Powiatowym  Zespole  Szkół  w  Błaszkach  i  I  Liceum 
Ogólnokształcącym im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu.

 Przeprowadzono kontrolę z zakresu stosowania przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych  w  II  Liceum  Ogólnokształcącym  z  Oddziałami  Dwujęzycznymi  im. 
Stefana Żeromskiego w Sieradzu.



W zakresie organizacyjnym
 Zaopiniowano pozytywnie 10 tras przebiegu pielgrzymek w zakresie organizacji ruchu 

drogowego na terenie powiatu sieradzkiego.
 W okresie międzysesyjnym do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynęło 6.168 

pism  w  formie  tradycyjnej  oraz  1.275  pism  za  pośrednictwem  Elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP.

 W  dniu  11  czerwca  odbyło  się  posiedzenie  Powiatowego  Zespołu  Zarządzania 
Kryzysowego dotyczące spraw związanych z nielegalnymi składowiskami odpadów 
komunalnych na terenie Miasta Sieradza i Gminy Goszczanów.

 Przesłano  do  właściwych  urzędów  skarbowych  oświadczenia  majątkowe  złożone 
przez  zobowiązane  osoby.  Oświadczenia  zostały  opublikowane  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej.

 Zebrano informacje z jednostek administracji  samorządowej stopnia podstawowego 
dotyczące  organizacji  Punktów  Kontaktowych  HNS,  sporządzono  zestawienie 
zbiorcze i  wraz z wykazem powiatowym przekazano do Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.

 Przeniesiono Wydział Geodezji i Kartografii z ul. Warneńczyka 1 do, nowo oddanych 
do  użytku,  pomieszczeń  w  budynku  B  Starostwa  Powiatowego  przy  Placu 
Wojewódzkim 3 w Sieradzu.

 Przeprowadzono  postępowanie  przetargowe  "Dostawa  sprzętu  komputerowego  dla 
Starostwa  Powiatowego  w  Sieradzu".  Zamówienie  obejmowało  łączną  kwotę 
44.587,50 zł brutto.

W zakresie promocji powiatu 
 Przygotowano uroczyste obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. 

W zakresie drogownictwa
 Rozpoczęto  prace  związane  z  realizacją  zadania  pn.:  „Modernizacja  dróg 

powiatowych na terenie Powiatu Sieradzkiego” w zakres której wchodzą:
- Przebudowa drogi powiatowej nr 1731E Stara Wieś - Czartoria – Godynice, 
- Remont drogi powiatowej nr 1705E Burzenin - Zwierzyniec - Gruszczyce ,
- Remont drogi powiatowej nr 3715E w miejscowości Raszelki, 
- Remont drogi powiatowej nr 1759E ulicy Żwirki i Wigury”.

 Trwają  prace  związane  z  realizacją  zadania:  pn.  „Rozbudowa  odcinka  drogi 
powiatowej  nr  1723E”  (Bartochów  -  Tubądzin).  Zadanie  realizowane  jest
z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

 Zakończono  prace  związane  z  realizacją  zadania  pn.:  „Poprawa  bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu na terenie Powiatu Sieradzkiego w miejscowości 
Sieradz, Wiechucice” w zakres której wchodzą:
-  „Przebudowa  odcinka  drogi  powiatowej  nr  1708E  w  miejscowości  Wiechucice 

poprzez wykonanie chodnika”:
-  „Poprawa  bezpieczeństwa  niechronionych  uczestników ruchu  na  terenie  Powiatu 

Sieradzkiego - ulica Wyzwolenia w Sieradzu”.
Zadanie realizowano z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

 Przekazano  plac  budowy  wykonawcy  robót  dla  zadania:  „Przebudowa  ulicy 
Wołodyjowskiego i Sadowej w Sieradzu”.

 Przeprowadzono procedurę przetargową i wyłoniono wykonawców na dostawy soli 
drogowej oraz znaków poziomych.



 Przeprowadzono  procedurę  przetargową  i  wyłoniono  wykonawców  na  wykonanie 
usług transportowych.

 Wykonano: 
- remonty dróg masą na gorąco w ilości 4.870 m2 ,
- remonty dróg masą na zimno w ilości 466 m2,
- naprawę dróg tłuczniowych - ręczne uzupełnianie tłuczniem w ilości 
2.700 m2,
- remonty grysami otoczonymi emulsją w ilości 9.054 m2,
- ścinanie poboczy w ilości 35.480 m2,
- wycinkę zakrzaczeń w ilości 4.070,00 m2.

 Wymieniono, uzupełniono i naprawiono 549 sztuk znaków pionowych.

W zakresie polityki społecznej
 W rodzinnych formach pieczy zastępczej (107 rodzinach zastępczych i Rodzinnym 

Domu  Dziecka)  przebywa  155  dzieci  w  tym  6  dzieci  umieszczonych  w  trybie 
interwencyjnym.

 W okresie międzysesyjnym przyznano łącznie 459 świadczeń dla rodzin zawodowych, 
niezawodowych  i  spokrewnionych.  W  ramach  zadań  PCPR  w  Sieradzu  udziela 
wsparcia usamodzielnianym wychowankom pieczy zastępczej. W omawianym okresie 
wypłacono  39  świadczeń  na  pomoc  w  kontynuowaniu  nauki,  pomoc  na 
zagospodarowanie  dla  usamodzielnianych  wychowanków  rodzin  zastępczych  -  1 
świadczenie,  pomoc  na  usamodzielnienie  dla  usamodzielnianych  wychowanków 
rodzin zastępczych – 2 świadczenia. 

 Wydano 87 decyzji administracyjnych, w tym 14 o umieszczeniu w Domach Pomocy 
Społecznej (na liście osób oczekujących jest 1 osoba).

 Wydano  4  decyzje  administracyjne  o  skierowaniu  do  Środowiskowego  Domu 
Samopomocy. Na liście osób oczekujących jest 7 osób. 

 Od  2  kwietnia  do  14  czerwca  2024  r.  wpłynęło  298  wniosków  na  przedmioty 
ortopedyczne  i  środki  pomocnicze,  turnusy  rehabilitacyjne,  likwidację  barier: 
technicznych, w komunikowaniu się, barier architektonicznych, sprzęt rehabilitacyjny, 
pomoc  w  zakupie  skutera  inwalidzkiego  o  napędzie  elektrycznym  lub 
oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego.

 Powiatowe  Centrum  realizuje  program  „Aktywny  Samorząd”,  który  ma  na  celu 
wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów 
programu w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji.

 W  ramach  ww.  programu  w  okresie  międzysesyjnym  zostało  wypłacone 
dofinansowanie w łącznej  kwocie 1.118.813,41 zł,  w tym dofinansowanie pomocy 
w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

 W  ramach  programu  „Asystent  osobisty  osoby  niepełnosprawnej  -  edycja  2024”
w omawianym okresie 5 asystentów objęło wsparciem 16 podopiecznych w tym 14 ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności. 

 W ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
„CUŚ w powiecie sieradzkim” rozpoczęto realizację zadania Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej. Zatrudnionych 3 asystentów objęło wsparciem 13 podopiecznych
z  orzeczeniem  o  stopniu  niepełnosprawności  oraz  wymagających  wsparcia
w codziennym funkcjonowaniu. 



 W  dniach  20-24  maja  2024  r.  prowadzono  kampanię  społeczną  pod  patronatem 
honorowym Starosty Sieradzkiego RAZEM PRZECIW PRZEMOCY, w ramach której 
m. in. zorganizowano otwarty wykład dla wszystkich chętnych mieszkańców Powiatu 
Sieradzkiego  pn.  "Rodzina  wobec  współczesnych  wyzwań.  Jak  być  wydolnym 
wychowawczo  w  postmodernistycznym świecie".  Ponadto  odbywały  się  spotkania
z dziećmi i młodzieżą oraz prowadzono szkolenia dla osób pracujących      w obszarze 
przeciwdziałania przemocy domowej i rówieśniczej.

 Udzielono  poradnictwa  socjalnego  dla  9  osób,  w  ramach  pracy  socjalnej 
zorganizowano 11 spotkań.

 W ramach Punktu Interwencji Kryzysowej udzielono wsparcia 6 osobom, odbyto 12 
spotkań.

 Od  10  maja  rozpoczęła  się  realizacja  programów  korekcyjno-edukacyjnych  dla 
sprawców  przemocy  domowej.  Łącznie  do  udziału  w  zajęciach  skierowano 
24 sprawców. Objętych warsztatami jest 12 sprawców przemocy domowej.

 W dniu  12.06.2024  r.  zorganizowano  spotkanie  edukacyjno-warsztatowe  "Zdrowe 
Żywienie" adresowane do seniorów i osób z niepełnosprawnościami z terenu powiatu 
sieradzkiego. Warsztaty zrealizowano w ramach realizacji „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Powiecie Sieradzkim do roku 2030”.

 Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sieradzu  zostało  wybrane  do 
dofinansowania projektu „Rodzina Razem” w ramach naboru (nr FELD.07.12-IP.01-
002/23) programu  regionalnego  Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego  2021-2027. 
Projekt  ma  wartość  3.864.938,40  zł.  Wsparciem  objęci  zostaną  wychowankowie 
rodzinnej, instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz ich otoczenie. 

W zakresie sytuacji na rynku pracy
 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 

dzień 15.06.2024 r. wyniosła 2.189 osób w tym 1.078 kobiet. 
 Stopa bezrobocia wg danych na dzień 30.04.2024 r. wynosiła 5,1 % w powiecie, 5,4 % 

w województwie, 5,1 % w kraju. 
 W okresie międzysesyjnym zarejestrowano łącznie 613 osób bezrobotnych. 
 Wyrejestrowano ogółem 570 osób, w tym 261 osób z powodu podjęcia pracy.
 Pracodawcy złożyli 207 ofert na 599 miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej.
 W  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  zarejestrowało  się  9  osób  obywatelstwa 

Ukraińskiego.  Wpłynęło  118  powiadomień  o  powierzeniu  wykonywania  pracy 
obywatelom Ukrainy. 

 W okresie  międzysesyjnym  podpisano  63  umowy  w  ramach  środków  Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego na łączną kwotę 425.332,41 zł.

 W dniu 13 czerwca 2024 r.  Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu otrzymał decyzję 
finansową wydaną przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na dodatkowe 
środki  rezerwy  ministra  Funduszu  Pracy  na  realizację  w  2024  r.  programów 
aktywizacji  zawodowej bezrobotnych. Łączna kwota otrzymanych środków wynosi 
1.065.650,00 zł. 

 W dniu 18.06.2024 r. Powiatowa Rada Rynku Pracy zadecydowała o przeznaczeniu 
przyznanych środków na zadania: staże, szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie 
działalności  gospodarczej,  koszty  wyposażenia  lub  doposażenia  stanowiska  pracy. 
Wsparciem przewiduje się objęcie 72 osób. 



Informacja stanowi załącznik nr 4.
Uwag nie wnoszono.

8.  Sprawozdanie  z  przeprowadzonego  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych
w sezonie zimowym 2023/2024 na terenie powiatu sieradzkiego.
Uwag nie wnoszono.
Sprawozdanie zostało przyjęte, stanowi załącznik nr 5.

9.  Monitoring  „Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w  Powiecie 
Sieradzkim do roku 2030”.
Uwag nie wnoszono.
Sprawozdanie zostało przyjęte, stanowi załącznik nr 6.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-
2036

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/26/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos) 

Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/26/2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  III/27/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew



 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/27/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków 
udzielania pomocy uzdolnionym uczniom szkół prowadzonych przez powiat sieradzki
w  ramach  Lokalnego  Programu  Wspierania  Edukacji  Uzdolnionych  Uczniów  szkół 
prowadzonych przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/28/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w  sprawie   zmiany  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  warunków  udzielania  pomocy 
uzdolnionym  uczniom  szkół  prowadzonych  przez  powiat  sieradzki
w  ramach  Lokalnego  Programu  Wspierania  Edukacji  Uzdolnionych  Uczniów  szkół 
prowadzonych przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym zakresie.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/28/2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  L/394/2018  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego z dnia 28 sierpnia 2018 roku w sprawie ustanowienia oraz szczegółowych 
warunków  i  trybu  przyznawania  nagród  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/29/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w  sprawie  zmiany uchwały Nr L/394/2018 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 28 sierpnia 
2018  roku  w sprawie  ustanowienia  oraz  szczegółowych  warunków i  trybu  przyznawania 
nagród  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony 
kultury.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 



Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/29/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/487/2023 z dnia 24 sierpnia 
2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim na 
lata 2023-2030.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/30/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LXV/487/2023  z  dnia  24  sierpnia  2023  roku  w  sprawie 
przyjęcia  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  i  Ochrony  Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim na lata 2023-2030.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/30/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy 
dotacji przy realizacji zadania: „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1723E”.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/31/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Gminą  Warta  umowy  dotacji  przy  realizacji 
zadania: „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1723E”.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)



 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/31/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

16.  Podjęcie  uchwały w sprawie oddelegowania dwóch przedstawicieli  Rady Powiatu 
Sieradzkiego do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/32/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w  sprawie  oddelegowania  dwóch  przedstawicieli  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  do  składu 
Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/32/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

17.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego „Zasłużony dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Ochotnicza Straż Pożarna w Rożdżałach.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/33/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego „Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej”  –  Ochotnicza 
Straż Pożarna w Rożdżałach.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/33/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.



18.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego „Zasłużony dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Ireneusz Wolman.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/34/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej”  –  Ireneusz 
Wolman.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/34/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

19.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego „Zasłużony dla  Ziemi 
Sieradzkiej” – Franciszek Karkola. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/35/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej”  –  Franciszek 
Karkola. 

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/35/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

20.  Podjęcie uchwały w sprawie  rozstrzygnięcia petycji dotyczącej wyznaczenia miejsc 
parkingowych – parkingów dla „Rodzin z dziećmi”.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/36/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w sprawie rozstrzygnięcia petycji dotyczącej wyznaczenia miejsc parkingowych – parkingów 
dla „Rodzin z dziećmi”.



W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (18 głosów )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan,  Jurkowska  Małgorzata,  Kiełbasa  Zdzisław, 
Kołodziejczyk Jan, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, Szewczyk Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (1 głos)
Gotkowicz Kazimiera

 WSTRZYMAŁO SIĘ (3 głosy) 
Delida Grzegorz, Kamola Hubert,Kołoszczyk Olga

 NIEOBECNI (1 głos)
 Ławniczak Michał

Uchwała Nr III/36/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej stanu drogi powiatowej 
nr 1727E w miejscowości Rembów gmina Brzeźnio.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Grzegorz Delida odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  III/37/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  27  czerwca  2024  roku
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej stanu drogi powiatowej nr 1727E w miejscowości 
Rembów gmina Brzeźnio.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (22 głosy )
 Baliński  Tomasz,  Baranowski  Wiktor,  Bądzior  Mariusz,  Bruś  Sławomir,  Chrabelski 

Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert,  Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk  Olga,  Palma Daniel,  Płóciennik  Marek,  Sterna  Artur,  Szewczyk  Urszula, 
Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał, Wzgarda Zbigniew

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNI (1 głos)

 Ławniczak Michał
Uchwała Nr III/37/2024 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

22. Sprawy różne. 
Spraw różnych nie poruszano.

23. Zamknięcie obrad III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Michał 

Wzgarda o godz. 12.57 zamknął obrady III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji  
2024-2029. 

Przewodniczący
Rady Powiatu Sieradzkiego 



Michał Wzgarda

Protokołowała:

Załączniki:
1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa.
2. Lista obecności przybyłych gości.
3. Lista obecności radnych.
4. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego

w okresie od 15 kwietnia 2024 roku do III sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
5. Sprawozdanie  z  przeprowadzonego  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych

w sezonie zimowym 2023/2024 na terenie powiatu sieradzkiego.
6. Monitoring  „Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w  Powiecie 

Sieradzkim do roku 2030”.
7. Uchwała Nr III/26/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036.
8. Uchwała Nr III/27/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
9. Uchwała Nr III/28/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku

w sprawie  zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy 
uzdolnionym  uczniom  szkół  prowadzonych  przez  powiat  sieradzki
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji  Uzdolnionych Uczniów szkół 
prowadzonych przez powiat sieradzki oraz trybu postępowania w tym zakresie.

10. Uchwała Nr III/29/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w  sprawie  zmiany uchwały  Nr  L/394/2018 Rady Powiatu  Sieradzkiego z  dnia  28 
sierpnia 2018 roku w sprawie ustanowienia oraz szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania  nagród  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.

11. Uchwała Nr III/30/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/487/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie 
przyjęcia  Powiatowego Programu Przeciwdziałania  Przemocy Domowej  i  Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Sieradzkim na lata 2023-2030.

12. Uchwała Nr III/31/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Warta umowy dotacji przy realizacji 
zadania: „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1723E”.

13. Uchwała Nr III/32/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w  sprawie  oddelegowania  dwóch  przedstawicieli  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  do 
składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

14. Uchwała Nr III/33/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej”  – 
Ochotnicza Straż Pożarna w Rożdżałach.



15. Uchwała Nr III/34/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” – Ireneusz 
Wolman.

16. Uchwała Nr III/35/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej”  – 
Franciszek Karkola. 

17. Uchwała Nr III/36/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w sprawie  rozstrzygnięcia  petycji  dotyczącej  wyznaczenia  miejsc  parkingowych  – 
parkingów dla „Rodzin z dziećmi”.

18. Uchwała Nr III/37/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 czerwca 2024 roku
w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  stanu  drogi  powiatowej  nr  1727E
w miejscowości Rembów gmina Brzeźnio.


